



## The Asia Foundation

### اعلامیه مطبوعاتی

برای نشر فوری

#### مراجع تماس برای رسانه ها:

در کابل: محمد طارق عثمان

[tosman@asiafound.org](mailto:tosman@asiafound.org)

در سانفرانسیسکو: امی اووال

[aovalle@asiafound.org](mailto:aovalle@asiafound.org); 415.743.3340

در واشنگتن و نیویارک: کاترین براون

[kbrown@asiafound.org](mailto:kbrown@asiafound.org); 202.271.1751

### اعلان نتایج نظرسنجی عامه سال 2008 در افغانستان از طرف دفتر ایشیا فونديشن

بزرگترین سروی که تا حال در یک وقت در افغانستان انجام شده است - بازتاب دهنده نظریات مردم پیرامون امنیت، بازسازی و حکومتداری

کابل و سانفرانسیسکو - 7 عقرب 1387 (مطابق 28 اکتوبر 2008) - امروز دفتر ایشیا فونديشن یافته های تازه ترین نظرسنجی عامه خویش از مردم افغانستان را که تا الحال بزرگترین نظرسنجی از نقطه نظر سروی بیشترین تعداد مردم در یک وقت در 34 ولایت افغانستان میباشد، منتشر ساخت. "افغانستان در سال 2008: سروی مردم افغانستان" چهارمین نظرسنجی ایست که ایشیا فونديشن انجام میدهد. گفتنیست که نظرسنجی های قبلی توسط این دفتر بالترتیب در سالهای 2004، 2006 و 2007 انجام شده بود. سروی های چهارگانه متذکره جمعاً یک ابزار سنجش کننده دقیق و دراز مدت افکار عامه در سرتاسر کشور را بدست میدهد که میتواند برای بررسی جهت و استقامت که کشور در دوره بعد از رژیم طالبان بدانسو در حرکت است، ممد واقع گردد. نسخه برقی کامل این سروی در صفحه انترنتی [www.asiafoundation.org](http://www.asiafoundation.org) دستیاب است.

علی الرغم دستیابی به مؤفقیتهایی هرچند آهسته اما منظم در عرصه رفاه عامه و خدمتگذاری به شهروندان افغان و نشانه های مؤفقیته در امور بازسازی، شرایط عینی در افغانستان طی سال گذشته بطور فزاینده مشکلتتر شده اند. به ویژه تلفات سنگین افراد ملکی و نظامی، کمبود شدید مواد غذایی، و افزایش تورم پولی و بیکاری مبین وضعیت در هفت ماه گذشته میباشد. روی همین ملحوظ است که سروی سال 2008 در پی برداشتهای مردم از بازسازی، امنیت، حکومتداری، و موضع ایشان در قبال حکومت و نهادهای غیر رسمی، همچنان کشت خشخاش، وضعیت زنان، نقش اسلام در جامعه و اثرگذاری رسانه ها بوده است.

کار ساحوی سروی به تاریخ 23 جوزا الی 12 سرطان 1387 انجام شد. شیوه و طریقه بکار رفته در این سروی عبارت از اخذ یک نمونه به کمیت 6593 مصاحبه بصورت چند مرحله ای به سیستم تصادفی ویا از قبل تعیین نشده و به شکل حضوری با شهروندان افغان دارای سن 18 سال یا بیشتر، اعم از ذکور و اناث، از اقشار مختلف اجتماعی، اقتصادی و قومی در مناطق روستایی و شهری در 34 ولایت افغانستان انجام گردید.

رپور سروی با ذکر یافته های عمومی پیرامون جهت و استقامت ملی افغانستان در سال 2008 آغاز گردیده و اذعان میدارد که 38 فیصد افغانان بدین باور هستند که کشور در مسیر درست در حرکت است (بمقایسه 42 فیصد در سال 2007، 44٪ در سال 2006)

و 64 فیصد در سال 2004؛ 32 فیصد آنها احساس میکنند که کشور در یک مسیر نادرست حرکت میکند (24 فیصد در 2007، 21 فیصد در 2006 و 11 فیصد در 2004). 23 فیصد باقیمانده نظریات مختلف دارند (25 فیصد در 2007، 29 فیصد در 2006، 8 فیصد در 2004). لازم به تذکر است که در سروی سال 2004 کمیت نمونه 804 شهروند افغان بود و از سال 2006 به اینطرف این کمیت بیش از 6000 شهروند افغان بوده است.

سروی سال 2008 - که از طرف ادارهٔ انکشاف بین المللی ایالات متحدهٔ امریکا (USAID) تمویل گردیده - توسط ایشیا فونداشن طرح ریزی، رهبری و ویرایش گردیده و تمام مصاحبه‌ها توسط 543 تن افغان اعم از مرد و زن که توسط مرکز تحقیقات اجتماعی-اقتصادی و آرای مردم (ACSOR) در کابل استخدام شده بودند، انجام یافت. در سالهای 2009 و 2010 و 2011 نیز سروی‌های مشابهی صورت خواهد گرفت.

### راجع به ایشیا فونداشن در افغانستان

دفتر ایشیا فونداشن در افغانستان مدتی بعد از سقوط رژیم طالبان، در برج فبروری سال 2002، به هدف راه اندازی برنامه‌های حایز اهمیت برای رشد و انکشاف سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و روشنفکری در این کشور بازگشایی گردید. از همان زمان بعد دفتر ایشیا فونداشن در کابل افغانها را در تلاشهای شان برای بازسازی کشور از طریق تأسیس حکومت مؤقت، تصویب قانون اساسی جدید، و حمایت از تطبیق برنامهٔ ثبت نام رای دهنده گان، آگهی دهی مدنی، نظارت از رسانه‌ها، و پلانگذاری تخنیکی برای انتخابات ریاست جمهوری سال 2004 و انتخابات شورای ملی و شوراهای ولایتی سال 2005 یاری رسانیده است. از زمان برگزاری این انتخابات به اینطرف دفتر ایشیا فونداشن همچنان همواره حمایت قوی و دراز مدتی را در سطح مرکزی برای ارگانهای کلیدی قوهٔ اجرائیهٔ دولت فراهم نموده است. سایر برنامه‌های ایشیا فونداشن بالای ایجاد فرصت‌های تحصیلی و آموزشی برای زنان و دختران، حمایت از انکشاف تحصیلات عالی، و ترویج مبادلات جهت بهبود روابط بین المللی متمرکز میباشد.

### راجع به ایشیا فونداشن

ایشیا فونداشن یک مؤسسهٔ غیر انتفاعی و غیر حکومتی بوده که متعهد بر توسعه صلح، عدالت و رفاه در منطقهٔ آسیا پاسیفیک می باشد. ایشیا فونداشن در قاره آسیا از برنامه‌هایی حمایت مینماید که در بهبود حکومتداری، قانون و جامعه مدنی؛ توانمند سازی زنان، اصلاحات و انکشاف اقتصادی و روابط بین المللی کمک میکنند. دفتر ایشیا فونداشن با در نظر داشت تجارب 50 سالهٔ خویش در قارهٔ آسیا جهت حمایت از رهبری و انکشاف اداری، مبادلات، و تحقیق پالیسی با شرکای مختلف خصوصی و عامه همکاری مینماید.

با داشتن یک شبکهٔ متشکل از 17 دفتر در سراسر قارهٔ آسیا، یک دفتر جداگانه در واشنگتن دی سی و دفتر مرکزی خویش در سانفرانسیسکو، ایشیا فونداشن به مسایل متذکره به سطح کشوری و هم به سطح منطقوی رسیده گی مینماید. طی سال 2007، ایشیا فونداشن در سراسر قارهٔ آسیا بیش از 68 میلیون دالر امریکایی را در راستای کمک به برنامه‌ها به مصرف رسانیده و به تعداد 974000 جلد کتاب و مواد درسی را که ارزش مجموعی آن به 33 میلیون دالر امریکایی بالغ میگردد، توزیع نموده است. برای معلومات مزید لطفاً به صفحهٔ انترنتی <http://www.asiafoundation.org> مراجعه فرمائید.